

# Lucrari de reparatie capitala a punctului medical di cadrul Academiei militare a Fortelor armate "Alexandru cel Bun"

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 674 475,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 076,400	32,00	66 444,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	342,000	32,00	10 944,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	854,000	32,00	27 328,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,400	32,00	108,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,082	32,00	546,62
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	402,000	32,00	12 864,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,500	32,00	5 328,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	289,100	32,00	9 251,20
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	55,250	32,00	1 768,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	318,910	32,00	10 205,12
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	711,680	32,00	22 773,76
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,292	32,00	169,34
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,740	32,00	1 975,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	738,572	32,00	23 634,30
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,292	32,00	169,34
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	671,580	32,00	21 490,54
<b>Total manopera</b>						<b>215 001,52</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	14,140	35,00	494,90
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	212,100	8,50	1 802,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,510	220,00	12 212,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	53,665	5,00	268,32
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 269,000	0,10	426,90
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,400	1 350,00	31 590,00
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	181,800	12,00	2 181,60
8.	2051142950700	Dibluri	buc	50,000	0,80	40,00
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	505,766	0,80	404,61
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,400	17,00	40,80
11.	2320166200729	Parchetin	l	7,200	20,00	144,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,700	50,00	585,00
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	252,750	10,80	2 729,70
14.	2416586105303q	Amorsa-grund BETONGRUNT	kg	300,000	22,50	6 750,00
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,320	60,00	259,20

16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	422,000	22,00	9 284,00
17.	2430126106200	Email de ulei	kg	2,400	60,00	144,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	74,074	25,00	1 851,86
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,400	16,00	38,40
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,821	21,50	576,64
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,095	30,00	122,85
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	83,068	4,50	373,81
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	114,000	16,00	1 824,00
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	672,000	2,60	1 747,20
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	232,193	1,00	232,19
26.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	50,00	51,50
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,060	55,00	663,30
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,672	32,00	117,50
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	720,334	1,00	720,33
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	836,000	6,00	5 016,00
31.	2622102438000	Lavoar	buc	12,362	380,00	4 697,71
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 250,00	1 300,38
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	210,00	216,30
34.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	12,362	150,00	1 854,36
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 335,200	1,55	12 919,56
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	6 552,000	4,50	29 484,00
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	64,125	1,60	102,60
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 998,000	1,60	7 996,80
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	801,724	3,20	2 565,52
40.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	46,814	135,00	6 319,82
41.	26621027010001	Placi ghips-carton gr=9.5 mm	m2	321,851	26,60	8 561,24
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	9,100	0,00	0,00
43.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	29,120	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,435	0,00	0,00
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj ( amestec uscat)	kg	290,880	2,60	756,29
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	176,400	115,00	20 286,00
47.	2670112204051	Placi din laminat	m2	212,100	150,00	31 815,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	541,780	10,00	5 417,80
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	281,696	24,00	6 760,72
50.	2710703520285	Profil de suport	m	674,355	24,00	16 184,52
51.	2746167335100	Priza	buc	25,500	35,00	892,50
52.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	362,250	22,00	7 969,50
53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	39,000	5,00	195,00
54.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	181,125	5,00	905,63
55.	2811236832352	Burghiu widia	buc	16,800	18,00	302,40
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	93,600	0,80	74,88
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 962,640	0,15	744,40
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	50,000	0,80	40,00
59.	2875114200780 m	Cabina de dus 80 X80 CM	buc	1,030	1 250,00	1 287,50
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,240	85,00	1 040,40
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,270	45,00	597,15
62.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	45,00	46,35
63.	2875274400501c	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 4x36 W	buc	27,540	300,00	8 262,00
64.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,060	280,00	3 376,80
65.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	55,00	56,65
66.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	45,00	46,35
67.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	746,235	14,50	10 820,41
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,900	1,80	136,62
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	62,852	20,00	1 257,04
70.	4100126202818	Apa	m3	8,686	20,00	173,73
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	184,250	5,00	921,25

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>279 078,83</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,200	10,00	72,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,650	10,00	96,50
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,800	18,00	32,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,411	10,00	774,11
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,216	15,00	198,24
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,835	15,00	42,52
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,440	55,00	629,20
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,756	15,00	11,34
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,487	15,00	217,31
10.	34110540000006	Autobasculanta de 10 t	h/ut	3,986	220,00	876,88
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 950,50</b>

**Total:**

Cheltuieli direct	lei	497 030,86
Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %	22,50 %	48 375,34
Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %	2,00 %	5 581,58
Cheluieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 1 %	1,00 %	5 509,88
Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Chelui) * 1 %	1,00 %	5 564,98
Total PI3+Asigur+Cheltu+Chelui+Benefi	100,00 +	562 062,63
TVA	20,00 %	112 412,53
Total, inclusiv TVA	lei	674 475,16

**Total deviz:**

**674 475,16**

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)